CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 157/2025

Assunto: serviços de limpeza

Senhor Presidente,

Senhores (a) Vereadores (a),

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que verifique junto ao

setor competente, a possibilidade de realizar uma limpeza na área ao

entorno da ponte localizada nos fundos do CEMEI Maria Conceição

Carvalho (Dona Zinica).

J U S T I F I C A T I V A

O mato alto e a falta de limpeza na área da ponte têm causado

transtornos e podem comprometer a segurança dos moradores e das

crianças que frequentam a referida unidade de ensino.

Assim, a manutenção adequada contribuirá para a melhoria do

ambiente e a prevenção de possíveis problemas, como a proliferação

de insetos e outros animais.

Câmara Municipal de Alfenas, 06 de março de 2025.

_________________________

Rodolfo Inácio da Freiria

VEREADOR

		2025-03-07T07:45:44-0300
	RODOLFO INACIO DA FREIRIA:09925868602